BỘ XÂY DỰNG

Số : 257/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn xác định các chi phí khác trên chi phí vật liệu do Chủ đầu tư cấp

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2012.

Kính gửi :  Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn
Trả lời văn bản số 413/CV-CTN ngày 05/12/2012 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn đề nghị hướng dẫn tính các chi phí khác trên chi phí vật liệu do Chủ đầu tư cấp cho Nhà thầu thi công xây dựng, lắp đặt, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Theo quy định tại mục 3.1.1. điểm 3 Điều 6 của Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, thì đối với những vật tư, vật liệu do Chủ đầu tư cấp cho Nhà thầu là chi phí vật liệu cấu thành vào kết cấu công trình nên được tính vào chi phí trực tiếp của dự toán xây dựng công trình. Các chi phí như trực tiếp phí khác, chi phí chung, thu nhập chịu thuế tính trước được tính trên toàn bộ giá trị vật liệu trong dự toán xây dựng công trình mà không phân biệt vật liệu đó được cấp từ nguồn nào.
Căn cứ ý kiến trên, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn tổ chức thực hiện theo qui định/.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	Nơi nhận :

	PHÓ VỤ TRƯỞNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD(Th8).

	(®· ký)

	Đỗ Thái Lưu